UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v  triển khai Quyết định số

2775/QĐ-BYT ngày 10/10/2022

của Bộ Y tế

Thanh Hoá, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Ngày 10 tháng 10 năm 2022, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 2775/QĐ-BYT

về việc thiết lập “Hệ thống giám sát quốc gia về kháng thuốc của các vi sinh vật”

thay thế Quyết định số 6211/QĐ-BYT ngày 17/10/2016 về việc thiết lập và quy

định chức năng, nhiệm vụ của mạng lưới giám sát kháng thuốc trong các cơ sở

khám, chữa bệnh và Quyết định số 4178/QĐ-BYT ngày 05/10/2020 về việc công

nhận Phòng xét nghiệm tham chiếu quốc gia về giám sát kháng kháng sinh.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị tham gia trong “Hệ thống giám sát quốc

gia về kháng thuốc của các vi sinh vật” nghiên cứu, triển khai thực hiện theo đúng

hướng của Bộ Y tế tại Quyết định số 2775/QĐ-BYT (gửi kèm Quyết định).

Nhận được Công văn này, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-19T13:43:57+0700

		2022-10-19T14:41:48+0700

		2022-10-19T14:59:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-19T15:02:17+0700